
ПРЕГЛЕД на 

реализација на вкупниот Буџет на Министерството за одбрана (збирно сите сметки),

заклучно со 31.08.2025 година

РЕБАЛАНСИРАН 

Буџет на МО за 

2025 година

Реализација, 

заклучно со 

31.08.2025 

година

Разлика (буџет-

реализација)

процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,508,435,000 4,160,496,453 2,347,938,547 63.92%

401 Основни плати 4,300,077,000 2,869,309,805 1,430,767,195 66.73%

402
Придонеси за социјално 

осигурување
2,000,428,000 1,290,554,702 709,873,298 64.51%

404 Надоместоци 207,930,000 631,946 207,298,054 0.30%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
89,155,865 0 89,155,865 0.00%

414 Капитални резерви 89,155,865 0 89,155,865 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,654,932,511 2,309,437,813 1,345,494,698 63.19%

420 Патни и дневни расходи 298,146,000 156,604,066 141,541,934 52.53%

421
Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
797,615,184 527,511,062 270,104,122 66.14%

423 Материјали и ситен инвентар 625,927,257 370,956,303 254,970,954 59.27%

424
Поправка и тековно 

одржување
115,000,000 62,000,093 52,999,907 53.91%

425 Договорни услуги 1,148,044,000 784,450,724 363,593,276 68.33%

426 Други тековни расходи 646,200,070 394,559,458 251,640,612 61.06%

427 Привремени вработувања 24,000,000 13,356,107 10,643,893 55.65%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
550,000,000 300,416,669 249,583,331 54.62%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 550,000,000 300,416,669 249,583,331 54.62%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

530,000,000 353,998,328 176,001,672 66.79%

442 Наменски дотации 530,000,000 353,998,328 176,001,672 66.79%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 705,332,282 668,768,727 36,563,555 94.82%

463
Трансфери до невладини 

организации
2,600,000 1,166,900 1,433,100 44.88%

464 Разни трансфери 372,502,528 337,382,980 35,119,548 90.57%

465 Исплата по извршни исправи 330,229,754 330,218,847 10,907 100.00%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8,412,964,342 4,636,956,592 3,776,007,750 55.12%

480 Купување на опрема и машини 6,835,072,991 4,605,839,143 2,229,233,848 67.39%

482 Други објекти 1,576,191,351 31,117,449 1,545,073,902 1.97%

483 Купување на мебел 1,700,000 1,700,000

ВКУПНО 20,450,820,000 12,430,074,582 8,020,745,418 60.78%
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РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
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42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,654,932,511 2,309,437,813 1,345,494,698 63.19%
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